

[наименование стройки (ремонтируемого объекта)]

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на ул.Котина, д.8,корп.1 -ремонт тротуара

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость: 1049,447 тыс.руб

Средства на оплату труда: 139,523 тыс.руб

Составлен (а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на октябрь 2017г.

руб.

п.п.	N	Шифр и номер позиции и норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы		Общая стоимость			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
					всего	Эксплуатации машин	Всего	оплаты труда	эксплуатация машин	на обслуживающ. машины	всего
					оплаты труда	в т.ч. оплаты труда				в т.ч. оплаты труда	на единицу
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
1	ТЕРр68-12-7 (=122)	Снятие деформированных асфальтобетонных покрытий самоходными холодными фрезами с шириной фрезерования 500-1000 мм и толщиной слоя до 50 мм (70% -491м2 x0,7) Иозп=18.675; Имаш=6.923; Изп м=18.675; Инп=18.675; Накладные расходы - 0.8800 руб. Сметная прибыль - 0.4800 руб.	0.3437 1000 м2	4179.14 68.69	4110.45 179.75	10223 1413	448 771	9775	7.20	2.47	
2	410-9014-001 (=122)	Асфальтобетонная крошка	-34.0263 т	487.63		-16592					
3	ТЕРр68-12-4 (=122)	Разборка покрытий и оснований асфальтобетонных с помощью молотков отбойных (30% = 491x0,3x0,08м) Иозп=18.675; Имаш=8.047; Изп м=18.675; Инп=18.675; Накладные расходы - 0.8800 руб. Сметная прибыль - 0.4800 руб.	0.11784 100 м3	6067.90 2472.44	3595.46 495.44	8846 5735	5434 3128	3412	243.35	28.68	
4	ТЕРр68-14-1 (=122)	Разборка бортовых камней на бетонном основании Иозп=18.675; Имаш=8.017; Изп м=18.675; Инп=18.675; Накладные расходы - 0.8800 руб. Сметная прибыль - 0.4800 руб.	1.82 100 м	1505.07 720.83	784.24 110.54	35942 24865	24502 13563	11440	68.26	124.23	
5	ТЕРр68-12-5 (=122)	Разборка покрытий и оснований цементно-бетонных (182м x0,059) Иозп=18.675; Имаш=6.517; Изп м=18.675; Инп=18.675; Накладные расходы - 0.8800 руб. Сметная прибыль - 0.4800 руб.	0.10738 100 м3	3483.72 768.65	2715.07 266.23	3446 1841	1550 1004	1896	77.72	8.35	
6	ТЕР27-06008-01 (= 44)	Устройство шва-стыка в асфальтобетонном покрытии (Прим. Нарезка швов) Иозп=18.675; Имаш=5.585; Изп м=18.675; Инп=18.675; Козп = 1.1500 Кмаш = 1.2500 Кзгм = 1.2500 Кмат = 0.0000 Накладные расходы - 1.2100 руб. Сметная прибыль - 0.6500 руб.	0.135 100 м	3507.91 251.48	3256.43 75.33	3092 995	635 534	2457	21.89	2.96	
								187	4.49	0.61	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
7	ТЕР27-04001-04 (= 44)	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня (под БК) 430x0,25x0,1 Иозп=18.675; Имаш=8.122; Изп м=18.675; Имат=14.208; Инп=18.675; Козп = 1.1500 Кмаш = 1.2500 Кзгм = 1.2500 Накладные расходы - 1.2100 руб. Сметная прибыль - 0.6500 руб.	0.1075 100 м3	4043.56 275.13	3753.31 407.88	3861	560	3273	24.19	2.60
						1672		822	20.60	2.21
						898				
8	408-0011 (= 44)	Щебень из природного камня для строительных работ марка 1000, фракция 20-40 мм	13.545 м3	1243.63		16845				
9	ТЕР27-02010-02 (= 44)	Установка бортовых камней бетонных при других видах покрытий (182 м -б/у) Иозп=18.675; Имаш=7.531; Изп м=18.675; Имат=7.676; Инп=18.675; Козп = 1.1500 Кмаш = 1.2500 Кзгм = 1.2500 Накладные расходы - 1.2100 руб. Сметная прибыль - 0.6500 руб.	4.30 100 м	3794.62 904.67	101.17 13.43	167973	72646	3276	76.08	327.14
						89212		1083	0.68	2.92
						47924				
10	403-8021 (= 1)	Камни бортовые БР /бетон В30 (М400), объем 0,043 м3/ (ГОСТ 6665-91)	248.00 шт.	326.48		80967				
11	ТЕР27-04001-01 (= 44)	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка Иозп=18.675; Имаш=8.176; Изп м=18.675; Имат=14.208; Инп=18.675; Накладные расходы - 1.2100 руб. Сметная прибыль - 0.6500 руб.	0.491 100 м3	2026.18 154.06	1861.32 207.92	8963	1419	7473	15.72	7.72
						4022		1905	13.88	6.82
						2161				
12	408-0122 (= 44)	Песок природный для строительных работ средний	54.01 м3	577.66		31199				
13	ТЕР27-04001-04 (= 44)	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня Иозп=18.675; Имаш=8.122; Изп м=18.675; Имат=14.208; Инп=18.675; Накладные расходы - 1.2100 руб. Сметная прибыль - 0.6500 руб.	0.491 100 м3	3257.00 239.24	3002.64 326.30	14271	2185	11972	24.19	11.88
						6259		2988	20.60	10.11
						3362				
14	408-0011 (= 44)	Щебень из природного камня для строительных работ марка 1000, фракция 20-40 мм	61.866 м3	1243.63		76938				
15	ТЕРр68-10-2 (=122)	Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси без применения укладчиков асфальтобетона 0,05м =0, 491м2 x117,88 Иозп=18.675; Имаш=10.765; Изп м=18.675; Имат=4.447; Инп=18.675; Накладные расходы - 0.8800 руб. Сметная прибыль - 0.4800 руб.	0.57879 100 т	64673.87 1008.07	2333.69 485.16	183296	10888	14544	85.72	49.61
						14200		5248	31.22	18.07
						7745				
16	410-0021 (= 1)	Смеси асфальтобетонные дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие для пористого асфальтобетона щебеночные и гравийные), марка I	-58.45779 т	2698.38		-157741				
17	410-9010-020 (= 1)	Смеси асфальтобетонные горячая плотная, марка I, тип Г песчаная	58.45779 т	3159.86		184718				
18	ТЕРр68-37-1 (=122)	Регулирование высотного положения крышек колодцев с подъемом на высоту до 5 см Иозп=18.675; Имаш=11.122; Им ат=8.197; Инп=18.675; Накладные расходы - 0.8800 руб. Сметная прибыль - 0.4800 руб.	2.00 1 колоде	17.97 12.89	2.70	583	486	56	1.29	2.58
						428				
						233				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
19	403-8296 (=122)	Кольцо опорное КО-6 /бетон В15 (М200), объем 0,02 м3, расход ар-ры 1,10 кг / (серия 3.900.1-14)	шт.	2.00	283.40		567			

Итого прямых затрат по смете в текущих ценах	руб.	657397	120753	69574	467070	569
-накладные расходы	руб.	150642		18770		69
-сметная прибыль	руб.	81323				
Итого по смете в текущих ценах	руб.	889362				
НДС к СМР	0.1800	160085	[9_8_0]			
ВСЕГО :		1049447				

Составил _____ Крысанова
 Проверил _____